[bookmark: _GoBack]Договор пожертвования
денежных средств
город Кострома                                                              		 «____» ____________ 202__ года

_______________________________________________________________________________________, далее «Жертвователь», в лице __________________________________________________________, действующего на основании __________________________________, с одной стороны, и Некоммерческая организация Благотворительный фонд «Будущее сейчас», далее «Получатель», в лице президента Ситникова Константина Сергеевича, действующего на основании Устава,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.1. Жертвователь передает, а Получатель принимает пожертвование в виде денежных средств в валюте Российской Федерации в сумме _____________________________________________________(_______________________________________________________________________________________________________________________).
Жертвователь перечисляет пожертвование на счет Получателя по реквизитам, указанным в настоящем Договоре.
1.2. Жертвователь предоставляет пожертвование добровольно, безвозмездно, руководствуясь ст.582 Гражданского кодекса РФ и Федеральным законом от 11 августа 1995 года №135 «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».
1.4. Пожертвование осуществляется для использования в общеполезных целях в соответствии  с предметом деятельности Получателя.
1.5. Жертвователь вправе контролировать использование средств пожертвования, а Получатель по его требованию обязан предоставлять отчет о произведенных расходах.
1.7. В остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
1.8. Договор вступает в силу с момента его подписания.

1.9. Адреса и реквизиты Сторон:

	Получатель:

Некоммерческая организация
Благотворительный фонд "Будущее Сейчас"
Юридический адрес: 156000, Костромская обл., Костромской район, г. Кострома, проспект Текстильщиков, д.46
Почтовый адрес: 156000, Костромская область, город Кострома, ул. Ленина, дом 10, офис 1-11
ИНН 4401071239  КПП 440101001
Р/сч 40703810901005000316
БИК 044552967, К/сч 30101810900000000967
ОГРН  1064400004250
Президент Фонда

____________________К.С. Ситников
	Жертвователь